











ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO "P. VOLPONI" Via Muzio Oddi, 17 - 61029 URBINO (PU)

① 0722/320507 – 350593 – sito: <a href="https://https:

Peo: psic837002@istruzione.it Pec: psic837002@pec.istruzione.it

C.F. 91013560411 - C.M. PSIC837002



Urbino, 5 aprile 2023

Prot. 2761

Al Sito Web Agli Atti

OGGETTO: Disseminazione relativa al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, Azione 1 – Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi finanziato dall'Unione Europea – Next Generation EU

Titolo del progetto: Lo spazio insegna: innovazione, inclusione, metodo e benessere didattico-educativo

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22728

Codice CUP: C34D22004060006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione

della ripresa e della resilienza

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del "Piano

Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea –

Next Generation EU

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,













ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO "P. VOLPONI" Via Muzio Oddi, 17 - 61029 URBINO (PU)

① 0722/320507 – 350593 – sito: https://www.icvolponi.edu.it

Peo: psic837002@istruzione.it Pec: psic837002@pec.istruzione.it

C.F. 91013560411 - C.M. PSIC837002



nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 27/02/2023;

VISTO l'Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell'Unità di

Missione, d.ssa Simona Montesarchio, con nota prot. 0043792 del 17.03.2023;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04.04.2023, prot. n. 2725

COMUNICA

che l'Istituto Comprensivo P. Volponi di Urbino (PU) è stato autorizzato alla realizzazione del progetto: PNRR — Missione 4: Istruzione e ricerca — Componente 1 — Investimento 3.2: Scuola 4.0 — Azione 1 — Next generation classroom — Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-22728





Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi

Codice Progetto	Titolo Progetto	Importo del Finanziamento
M4C1I3.2-2022-961-P-22728	Lo spazio insegna: innovazione, inclusione, metodo e benessere didattico-educativo	€ 104.322,83

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e all'albo on line della scuola all'indirizzo www.icvolponi.edu.it

> **Il Dirigente Scolastico** Maria Lorena Farinelli Firmato digitalmente